REPUBLIKA E KOSOVIES

KUVENDI KOMUNAL-SHTIME

Nr.01-060/01-2466/24 daté:22.01.2024

Npi —-01/40 daté: 31.01.2024

Kuvendi Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e -I- t& rregullt pér vitin 2024, té mbajtur mé: 31.01.2024, me shumicén e votave miratoi:

RAPORTIN

E PUNES TE KUVENDIT TE KOMUNES SI SHTIMES PER VITIN 2023

Kuvendi - Data e Numri i Protokolit Npi.
Nr.: Mbledhjet mbajtjes sé té Vendimet — Rregulloret _vzszz i
sipas radhés mbiedhjes Ftesés dhe data q_ﬂw_wuw_
1. VENDIM pér mosntiratimin e raportit vjetor financiar t& Komunés pér vitin 2022 01/31
2. VENDIM pér ndarjen 100€ pér Nénat-Lehona pér vitin 2023 01/32
3. VENDIM pér diskutim publik t& Planit pér menaxhimin e mbeturinave 2023-2026 01/33
| Paré¢ | 27.01.2023 Nr.01-060/01-2226/23 | 4. PLANI 1 PUNES TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES PER VITIN 2023 01/34
E Rregullt e daté:20.01.2023 5. VENDIM pér caktimin e orarit t& mbledhjeve t& rregulita t& KK pér vitin 2023 01/35
6. VENDIM pér aprovimin e Raportit t& punés s& Kuvendit pér vitin 2022 01/36
7. KONKLUZION pér pikén 12 t& rendit té dités pér zévendésimin e Heroina Selamit né KPF 01/37
3. KONKLUZION i KK pér shiyrien e pikés 4 t& rendit & dités 01/38
Mbiedhje Nr.01-060/01-4018/23 | 1. FTESE pér mbledhje solemne t& Kuvendit pér datén 17.02.2023 Dita e pavarésis 01/50
2 Solemne 17.02.2023 daté:09.02.2023 2. PROCESVERBAL i mbledhjes solemne t& KK mé& 17.02.2023 01/51
" ] I. FTESE pér mbledhjen e -H- t& rreguilt t& KK mé 28.02.2023 T o/ss |
3 @« € 28.02.2023 N _.S..m_.%\ w_-mcw.: 23 2. PROCESVERBAL i mbledhjes s& -H- t& KK mé 28.02.2023 01/64
E Rregullt daté:21.02.2023 MBLEDHJA ESHTE NDERPRERE NE ORA 10.50h
Mbledhje Nr.01-060/01-6243/23 | 1. FTESE pér mbledhje solemne t¢ Kuvendit pér datén 07.03.2023 Epopeja ¢ UCK 01/70
4 Solemne 07.03.2023 daté:06.03.2023 2. PROCESVERBAL i mbledhjes solemne t& KK mé 07.03.2023 01/71
Vazhdimi par 1. FTESE pér vazhdimin e mbledhjes sé -11- & regullt t&8 KK pér [4.03.2023 0173
5 | imbledhjes st | 14.03.2023 | Nr01-06001-687123 | 5. pROCESVERBAL i vazhdimit t¢ mbledhjes sé -11- ¢ KK mé 14.03.2023 01/87
1I- i Rregullt daté:10.03.2023 MBLEDHJA NUK KA FILLUAR FARE PER MUNGES T& KUORUMIT
s I. VENDIM pér zévendésimin e anétarit t&¢ KPF-s& Heroina Selmani me Reshat Mujota 01/76
6 <mm_ﬁ:§ 15.03.2023 Zw.cm..mmc\o_-mmwmbu 2. VENDIM pér aprovimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2023 01/77
dyté i dafe:10.032023 | 3 RREGULLORE KOMUNALE PER TAKSA, TARIFA DHE GIOBA PER VITIN 2023 | ouzs |
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" mbledhjes s& -
11- t& Rregullt

4. VENDIM pér miratimin e raportit pér zbatimin ¢ Rek. t& Auditorit t& Pérgj. pér 2021

5. VENDIM pér diskutim publik t& draft-Rreg. pér punén e Kuvendit dhe Komiteteve

5. VENDIM pér miratimin e Planit komunal pér menaxhimin e mbeturinave 2023-2027

6. PLANI KOMUNAL PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE - 2023-2027

7. VENDIM pér diskutim publik t& draft-strategj. p&r mbrojtje nga dhuna né familje 2023-25
8. VENDIM pér diskutim publik t& draft-planit komunal pér Integritet 2023-2027

9. VENDIM pér destinimin e lokacionit pér objektin € ngushllimeve né Pjetérshtics

10. REKOMANDIM pér MFPT pér faljen e 100 euro taksapaguesve t& Komunés sé Shtimes

Tret€¢ 1II
E Rregulit

30.03.2023

Ne.0L-060/01-7774/23
daté:22.03,2023

1. RREGULLORE pér aprovimin e ndrysh. n& Rregu. pér Taksa Npi-01-78 sipas MASHT -it
2. RREGULLORE KOMUNALE PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2023
3. VENDIM pér mosmiratimin e Vendimit pér bartjen e & hyrave Vetanake pér 2023

. KONELUZION i KK pér shtyrjen e pikés 3 t& rendit t& dités Npi-01-91

Katért 1V
E Rregullt

27.04.2023

Nr.01-060/01-9920/23
daté:19.04.2023

- VENDIM pér ndryshimin ¢ vendimit Npi-01-93 t& Komis. t& Aksio. t& KRM “Pastértia” - Shtime

. YVENDIM pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e Késhillave t& fshatrave

- VENDIM pér mosmiratimin e Raportit Financiar Janar-Mars 2023

. VENDIM pér miratimin Strategjisé e Planit t& veprimit pér mbrojtje nga dhuna ng familje 2023-25
. STRATEGIJIA DHE PLANI VEPRIMIT PER MBROJTJE NGA DHUNA NE FAMILIE 2023-25
. VENDIM pér.miratiniin e Rregullores pér punén e Kuvendit dhe Komiteteve

7. RREGULLORE KOMUNALE PER PUNEN E KUVENDIT DHE KOMITETEVE

8. VENDIM pér miratimin e Planit Komunal pér Tntegritet 2023-2027

9. PLANI KOMUNAL PER INTEGRITET 2023-2027

10. VENDIM pér miratimin e Planit Komunal pér Riintegrim t& qéndrueshém 2023-2025

1. PLANT KOMUNAL I VEPRIMIT PER RIINTEGRIMIN E QENDRUESHEM 2023 — 2025

12. VENDIM pér ndryshimin e Planit pér Mbeturina Npi-01-81, sipas kérkesés t¢ MMPHI

13. PLANT KOMUNAL PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE - 2023-2027 me ndryshime

[4. VENDIM pér mbuiimin e shpenzimeve & varrimit né shumén prej 250 euro

15. KONKLUZION i KK pér shtyrjen e pikés 11 dhe 13 té rendit té dités Npi-01-138

16. KONKLUZION i KK pér shiyrjen e pikés 5 t& rendit t& dités Npi-01-138

O W L0 b — |

Pesté Vv
E Rregullt

31.05.2023

Nr.01-060/01-12830/23
daté:23.05.2023

1. VENDIM pér bartjen e mjeteve financiare nga viti 2022 né vitin 2023

2. VENDIM pr nxjerrjen né diskutim publik KAB-it 2024-2026

3. VENDIM pér zgjedhjen ¢ Komisionit pér ndarjen e Bursave pér Student pér 2023-2024
- RREGULLORE pér ndrysh. e nenit 3 t& Rregu. pér ndarjen e bursave Npi-01-60-2012
- RREGULLORE KOMUNALE PER NDARJEN E BURSAVE PER STUDENT
- VENDIM pér miratimin ¢ Iniciativés nérkomunale pér menaxhimin e mbeturinave

- KONKLUZION i KK pér shtyrjen ¢ pikés 9 dhe 10 t& rendit t& dités Flesa Npi-01-193
. KONKLUZION i KK pér shtyrjen e pikés 4 & rendit t dités Ftesa Npi-01-193

10

Mbledhje
Solemne

12.06.2023

Nr.01-060/01-14284/23
daté:09.06.2023

. FTESE pér mbledhje Solemne pér ditén e glirimit mé 12.06.2023
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2, PROCESVERBAL i mbledhjes solemne t&8 KK m& 12.06.2023

11

Gjashté VI
E Rregullt

27.06.2023

Nr.01-060/01-15065/23
daté: 19.06,2023

1. VENDIM pér aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2024-2026

2. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE E KOMUNES SE SHTIMES PER 2024-2026

3. VENDIM pér formimin e Komisionit pér verifikimin e ndarjes s& Subvencioneve pér QJQ

4. VENDIM pér Plotésimin e Vendimit Npi-01-32 pér ndarjen 100€ p&r Nénat-Lehona pér 2023
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‘\ 5. VENDIM pér ndrrimin e destinimit t& pjesés ¢ N.K. Nr.P-03020-2 Z.K-Shtime 01/250

6. VENDIM pér hapjen e rrugés publike né pronén Komunale né fshatin Karagicé 01/251

7. KONKLUZION j KK pér shityrjen e pikés 4 té rendit t8 dités Ftesa Npi-01-232 01/252

n . . VENDIM pé&r miratimin e Programit 3 vjegar komunal pér banim social né 2023-2025 01/271

2 | Shiate VIL o6 67 2023 | ™ OLO60/01-16125/23 | 5" e 6, Cp AN TRE VIEQAR PER BANIM SOCIAL NE KOMUNEN E SHIIMES 20232025 01/272

E Rregulit daté:30.06.2023 | 3 KONKLUZION i KK pér shiyrjen e pikés 3 t6 rendit ¢ dités Fresa Npi-01-261 01/273

5 1. FTESE pér mbledhjen e -VIII- t& rregullt t6 KK mé 31.08.2023 01/292

13| € VHE 5y g agp3 | Nrokosomn-2sa1szs | o o o RO mbledhjes s VIII- & KK mé 31.08.2023 01/306

E Rregullt daté:23.08.2023 | MBLEDHJA ESHTE NDERPRERE PER MUNGES T KUORUMIT

1. VENDIM pér shkarkimin e Kryesuesit t& Kuvendit z.Adnan Ademi 01/319

14 E-I- 06.09.2023 Zq.a_.ﬁ@ém-mﬁuq\uw 2. FTESE wm_.ﬁ-ﬂz&gn: e-I-t& Wmmzam nga 1-3 e anétaréve t& Kuvendit pér dt. 06.09.2023 01/318

Jashtzakonshme datd:01.092023 | 3 PROCESVERBAL i mbledhies sé -1 & Jashtézakonshmme t& KK mé 06.09.2023 01/320

1. VENDIM pér zgjedhjen e Komisonit Votues pér Kryesuesin e Kuvendit 01/352

5 L -11- 12.09.2023 Nr.01-070/05-24849/23 | 2. FTESE pér mbledhjen e -I1I- 1& Jashtéz. nga 1-3 e anétaréve t& Kuvendit pér dt.12.09.2023 01/321

Jashtzakonshme e daté:06.09,2023 3. PROCESVERBAL i mbledhjes s& -TI- 1& Jashtézakonshme t& KK mé 12.09.2023 01/326

MBLEDHJA ESHTE NDERPRERE PER MUNGES TE KUORUMIT

Vazhdimi i I. FTESE pér vazhdimin e mbledhjes s& -VIII- t& megullt t&8 KK mé 22.09.2023 01/328

16 mbledhjes VIIT | 22.09.2023 z...w_._.%mw%m%w%%%su 2. PROCESVERBAL i vazhdimit t& par€ t& mbledhjes s& -VII- t& KK mé 22.09.2023 01/306a
s mem::ﬁ ates15.0%. MBLEDHJA NUK ESHTE MBAJTUR PER MUNGES TE KUORUMIT

t. VENDIM pér diskutim publik t& Planit Buxhetor & Komunés sé Shtimes pér 2024 01/338

17 e 11l 27.09.2023 Zw.cm-ﬁ._.mc\ou-uﬂuwbu 2. FTESE nmqﬂw@_&imz -Wu: t& Jashtéz. nga 1-3 e anétaréve t& Kuvendit pér dt.27.09.2023 01/334

Jashtzakonshme daté22.09.2023 | 5 bR OCESVERBAL i mbledhjes s¢ -HI- & Jashtézakonshme t& KK mé 27.09.2023 01/339

) 1. FTESE pér mbledhjen e -IV- t& Jashtéz. t& Kuvendit nga Kryetari pér dt. 29.09.2023 01/335

18 £ -IV- 29.09.2023 2_.3-@.@@3_-“@?_&5,@ 2. _uWOOmmm<mww>r i mbledhjes s& -1V- ¢ Jashtézakonshme t& KK mé 29.09.2023 01/345
Jashtzakonshme dalé:25.09.2023 | MBLEDHJA NUK ESHTE MBAJTUR PER MUNGES Ti: KUORUMIT

1. VENDIM pér zgjedhjen e Kryesuesit t& Kuvendit Rrahman Jakupi 01/354

19 L -v- 09.10.2023 Zq.o_-mmcé_-mmcmmbm 2. FTESE nmw”wsc_%_w._oﬂ_ e-V. MF&:@N nga [-3 e anétaréve t& Kuvendit pér dt.09.10.2023 01/350

Jashtzakonshme dat:04.10.2023 3 bR GCESVERBAL i mbledhies s& -V- & Jashtézakonshme t& KK mé 09 10.2023 01/361

|. VENDIM pér aprovimin e Buxhetit t& Komunés s& Shtimes pér vitin 2024 01/371

20 Mbledhje 20.10.2023 | Nr-01-060/01-28178/23 | 2. BUXHETI | KOMUNES SE SHTIMES PER VITIN 2024 01/372

Urgjente T daté:19.10.2023 3. FTESE pér mbledhjen Urgjente t& Kuvendit e fuar nga Kryetari pér dt. 20.10.2023 01/369

4. PROCESYERBAL i mbledhjes Urgjente té KK mé 20.10.2023 01/374

1. VENDIM pér shkarkimin e Kryesuesit t& Kuvendit z.Rrahman Jakupi 01/389

E -VI- Npi — 01/387 2. VENDIM pér zgjedhjen e Komisonit Votues pér Kryesuesin e vi t& Kuvendit 01/390

21 03.11.2023 P 3. VENDIM pér zgjedhjen e Kryesuesit té Kuvendit Adnan Ademi 01/391

Jashtzakonshme Gaté: SLIOK023 | ) ETESE per mbledhjen ¢ -VI- (¢ Jashtéz. nga [-3 ¢ anétaréve t& Kuvendit pér di.03,11,2023 011387

5. PROCESVERBAL i mbledhjes s& -VI- t& Jashtézakonshme t& KK mé 03.11.2023 01/397

1. VENDIM pér aprovimin e nermave tatimore né komunén e Shtimes pér vitin 2024 01/425

Vazhdimi i dyt& 2. VENDIM pér aprovimin e raportit nénté mujor v:xrm,oﬁ Janar-Shtator 2023 o . 01/426

22 tabledhies VIIT | 27.11.2023 Nr.01-060/01-30547/23 | 3. VENDIM pér ndryshimin e Vend. Npi-01-271 sipas kérkesés t& 3?::..: per Prog.e UE:E; social 01/427

; e daté: 17.11.2023 4. VENDIM pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve t& institucioneve lokate arsimore 01/428

1€ Rregullt 5. VENDIM diskutim publik Draft-Rreg. pér dhénien né shfrytézim pronén kom. pér mé pak se 1 vit | 01/429

il 6. VENDIM pér diskutim publik Draft-Rreg. Komunale pér zgjedhjen e Lauratéve (& vitit né spot 01/430
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[ 7. VENDIM pér diskutim publik Draft-Strategjisé pér zhvillim ekonomik té Komungs pér 2024-2027 | 01/431
8. VENDIM pér formimin e Komisionit pér hartimin e planit t& punés té Kuvendit pér vitin 2024 017432
9. VENDIM pér zévendésimin e anétares t&¢ KPF-s¢ Heroina Selmani me Zejnije Veliun 01/433
10. VENDIM pér zévendésimin e anétarit t¢ KSHMS-sé Adem Ramadani me Arton Lubovcin 01/434
11. VENDIM pér zgjedhjen e Komisionit t¢ Aksionaréve pér KRM 'Pastértia’ njésia né Shtime 01/435
12. VENDIM pér faljen e 100 euro tatim-paguesve t& Komunés sé Shtimes pér vitin 2023 01/436
- _ 13. PROGRAMI TRE VIEQAR PER BANIM SOCIAL Nit KOMUNEN E SHTIMES 20232025 | 01/437 |
Mbledhje Nr.01-060/01-30986/23 | 1. FTESE pér mbledhje Solemne té Kuvendit pér dt. 28.11.2023 dita e Flamurit 01/415
23 Solemne 28.11.2023 daté:24.11.2023 2. PROCESVERBAL i mbledhjes solemne t&¢ KK mé 28.11.2023 01/417
I. VENDIM pér miratimin e Rreg. pér dhénien né shfrytézim Pronén Kom. pér mé pak se 1 vit 01/458
2. RREGULLORE pér dhénien né shfrytézim pronén komunale pér mé pak se njé vit 01/459
3. VENDIM pér miratimin e Rregullores pér zgjedhjen e Laureatéve t& vitit né sport 01/460
4. RREGULLORE pér procedurat dhe kriteret pér zgjedhjen e laureatéve t& vitit né sport 01/461
24 Nénté [X 27.12.2023 | Nr-01-060/01-32269/23 | 5. VENDIM pér miratimin e Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-27 01/462
E Rregullt T daté: 15.12.2023 6. STRATEGIIA e zhvillimit ekonomik lokal 2024-2027 01/463
7. VENDIM pér caktimin e orarit t& mbledhjeve t& rregullta t& KK pér vitin 2024 01/464
8. PLANI i punés t&¢ Kuvendit t¢ Komunés sé& Shtimes pér vitin 2024 01/465
9. 'VENDIM pér diskutim publik t& Programit pér Ujéra né Komunén e Shtimes 2024-27 01/466
10.VENDIM pér diskutim publik t& Draft-Rreg. pér orarin e bizneseve né Komunén e Shtimes 01/467
Pérmbledhje e t&é dhénave deri mé: 31.12.2023
1 Mbledhje t& Rregullta 9
2 Mbledhje t¢ Jashtézakonshme 6
3 Mbledhje Solemne 4
4 Mbledhje Urgjente 1
5 Mbledhje Pérkujtimore 1
6 Rregullore 7
7 Plane — Strategji — Komiza - Buxhet 12
b Vendime 60
9 Vendim né Parim 0
10 | Deklarats 0
11 | Konkluzione 9
12 | Rekomandime 1
13 | Raporte t¢ Kryetarit né Kuvend 10
14 | Vendime t& kthyera nga MAPL pér Rishgyrtim 7

7 - Kryesuesi i Kuvendit
VG A% Adnan Ademi
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